
U pr i logu

hiljada RSD,Jugohemija ad grupa je iskazala Goodwill po osnovu procene iskazane
u pojedinaEnim finansijskim izveStajima zavisnog preduze6a Panonija Medica doo
Novi sad u vrednosti 156,754 hiljada RsD.Vrednost dugoroEnih finansijskih
plasmana iznosi 117.963 hiljada RSD,Na osnovu ovako izvrSenog vrednovanja i
b i lansiranja,  vrednost stalne imovine iznosi  2.506.679 hi l jada RSD.Ukupna
vrednost obrtne imovine iznosi 3.A67,249 hiljada RSDra ukupne aktive 5.577,482
hifjade RsD.Vrednost vanbilansne aktive i pasive iznosa 222,955 hiljada RSD,
Pasiva Jugohemije ad grupe iznosi 5,577.4A2 hiljade RSD,od iega vrednost
kapitala iznosi 482,930 hiliada RSD, dugoroinih rezervisanja i obaveza 5,046.241
hi l jada RSD iodloienih poreskih obaveza 48,311 hi l jada RSD.Korigovani
konsolidovani finansijski izveitaji su revidirani od strane nezavisnog revizora i
usvojeni  od strane nadleinog organa skupst ine druStva. U 2Ofl .godini  i  nakon
sa-injavanja bilansa stanja nije bilo otkupa sopstvenih akcija.

2. u narednom periodu drugtvo 6e imati fokus na razvoju na6eg maloprodajnog
lanca apoteka pod nazivom Zdravstvena ustanova apoteka Celsius plus kao i
fokus na profitabilnom poslovanju i insistiranju na postovanju dogovorenog kako
sa dobavljaiima,tako i sa kupcima,a sve u skladu sa situacijom na triiStu.

3.  Nakon saEinjavanja bi lansa stanja druStvo je u prvom polugodistu 2012. godine
imalo slede6e promene :

-  promene na pozici j i  Generalnog Direktora,



- Promene u Upravnom odboru'tako ito je Upravni odbor preimengvan u Odbor
Direktora

- ukinut je Nadzorni  odbor u skladu sa zakonom,
4, U okviru poslovanja sa povezanim pravnim licima drustvo je imalo realno

poslov.anje u skladu sa potrebama preduzeGa, koja su u sastavu Jugohemije
ad,Ve6i deo.poslovanja se zasniva na usiugama koje Jugohemija ad vrsi preko
svojih korporativnih servisa,U slede6oj tabeli je dat detaljan prikaz poslovanja
Jugohemije ad, njenih zavisnih i povezanih preduzeGa.

oPrs SVEGA ELIMINACIJE PO OSNOVU
INTERNIH ODNOSA IZMEOU
POVEZANIH PRAVNIH LICA

SVEGA ELIMINACIJE PO
OSNOVU INTERNIH ODNOSA

IZMEOU POVEZANIH PRAVNIH
LtcA u 000 RsD

0r 100055 KONCESIJE DOMACIM PARTNERIMA 27.223.877,12 -27.223,48
011 -27 .223.877 ,12 -27.223,88

01200055 GOODWILL r56.754.000.00 J56.754,00
012 156.754.000.00 156.754,00

0r450055 PROCENA RTV PANONIJA -208.548.000.00 -208.548,00

014 -208.548.000,00 -208.418,00

0t -79.017 .877 ,12 -79.017,88

02200055 GRADEVINSKI OBJEKTI U FUNKCIJI 630.346.303,80 630.346,30
022 630.346.303,8! 630.346,30

02410055 INVESTICIONE NEKRETNINE ZGRADE -630.346.303.80 -630.346,30
-630.346.303.80 630.346,30

02 0,00 0,00
03010055UDELI U KAPITALU ZAVISNIH PMVNIH LICA U NOVCU -306.785.193.86 -306.785,19

03011055 UDELI U KAPITALU ZAVISNIH PRAVNIH LICA U
SWARIMA DINARSKOG POREKLA

-5.470.230,00 -5.47O,23

03012055 UDELI U KAPITALU ZAVISNIH PMVNIH LICA U
STVARIMA DEVIZNOG POREKLA

-31.914.483,25 -31.914,48

030r3055 UDELI U KAPITALU ZAVISNIH PRAVNIH LICA U ROBI -t.498.263,00 -1.498,26

030 .345.668.170,1.1 .345.668,1?
03121055UDELI U KAPIT.OSTALIH POVEZ.(PRIDRUZ,}PRAV.LICA

U ZEMLJI U NOV
.106.786.s34.06 -106.786,53

031 -'106.786.534.06 -106.786,53
03200055 UCESCA U KAPITALU OSTALIH PMVNIH LICA U

ZEMLJI
-989.294,15 -989,2!

032 -989.294,15 -9891S
03300055 DUGOROCNI KREDITI ZAVISNIM PRAVNIM LICIMA -14.606.125,28 -14.606,13

033 -14.606.125.28 -14.606,13
03800055 OSTALI DUGOROCNI FINANSIJSKI PLASMANI U

DINARIMA
107.775.828,21 107.775,83

038 107.775.828.21 '107.775,83

03 360.274.295,39 -360.274,31

KLASA O 439.292.172.51 439.292,17
20001055KUPCI MATICNA I ZAVISNA PRAVNA LICA ZA USLUGE .86.810.210, -86.810,21
20005055KUPCI MATICNA I ZAVISNA PMVNA LICA ZA ISHRANU -8.050.384,23 .8.050,38

200 -9i1.860.595,03 -94.860,60
20t 00055 KUPCI OSTALA POVEZANA PMVNA LICA ZA ZALIHE .138.412.142.'17 434.412,14
20101055KUPCI OSTALA POVEZANA PMVNA LICA ZA USLUGE -6.500.42,92 -6.500,24

201 444.912.385,0S 444.912,39
20 -539.772.980,12 -539.772,98
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REa!/ska 31, 11000 Beograd, tel: (011) 324t t41. f!x! (011) 3230 030
trwwJugohemlla.oom

UFfsan I unet osnovnl l€pltal lznod: tO.493.47A2 EUR
au.nl broJ: 07006195, PIB| 10000144ft, Regtstar prlyrEddh subj€latr BO 12056y'2005

Te|q.lCl r.aun: 205€79&4-73, Klmcrrlaln! brnka B€ograd

tr-#-)\@/ tl

ffiisd@/ tl



MATICNIH I ZAVISNIH PRAVNOH LICA
22002055 POTRAZIVANJA ZA MMATU U DINARIMA OD OSTALIH

POVEZANIH PRAVNIH LIEA
-5r.726.929,04 -51.726,93

220 -80.592.813.33 -80.592,81
22843055 POTRAZIVANJA ZA DUGOVNA SALDA KLASE /t

-. OSTALIH.PRAVNIH LICA
-2.767.808,00 -2.767,81

228 -2.767.808,00 -2.767,81
22 -83.360.621,33 -83.360,62

23000055 KRATKOROCNI KREDITI U MATICNA IZAVISNA
PRAVNA LICA

-143.582.820,8S -143.582,42

23080055 KRATKOROCNI KREDITI U MATICNA IZAVISNA
PRAVNA LICA SA VALUTNOM KLAUZULOM

-31.031.r26,00 -31.031,1s

230 -174.6r3.946,83 -174.6r3,95
23100055 KRATKOROCNI KREDITI U OSTALA POVEZANA

PMVNA LICA
-164.579.3t0,77 164.579,31

23110055 KRATKOROCNI PLASMANI U OSTALA POVEZANA
PRAVNA LICA

-2.000.000,00 -2.000,00

23180055 KRATKOROCNI KREDITI U OSTALA POVEZANA
PMVNA LICA SA VALUTNOM KLAUZULOM

-1i519.290,64 -1.5t9,29

231 -168.098.601.41 -.t68.098,60
23 -342.712.548.30 -342.712,58

29000055 GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA -851.615.s71,31 .851.615,57
290 .851.615.571,31 -85t.6t5,57

.851.615.57t.31 -85t.6t5,57
KLASA 2 -1 .817 .461 .721 ,06 -1 .417 .461 ,72
AKTIVA -2.256.753.893,57 -2.256.753.69

30100055 OSNIVACKI UDELI CLANOVA DRUSTVA SA
OGMNIdENOM ODGOVORNOSCU U RSD

-134.055.0s2.00 , -134.055,05

30101055 OSNIVACKI UDELI CLANOVA DRUSWA SA
OGRANIEENOM ODGOVORNOS6U U VALUTI

-3.265.630,00 -3.265,63

30110055 OSNIVACKI UDELI CLANOVA DRUSWA SA
OGRANIdENOM ODGOVORNOScU U STVARIMA

-3.702.863,

30fi 2055 OSNIVACKI UDELI CLANOVA DRUSWA SA
OGRANIEENOM ODGOVORNOS6U U

NEPOKRETNOSTIMA

-31.914.483,25 -31.914,48

30t -172.934.028,25 -172.938,03

30 -172.934.028.25 -172,938,03
32100055OBAVEZNE REZERVE KOJE SE FORMIRAJU U SKLADU

SA ZAKONOM
-113.881,42 -113,E8

321 -113.A8t,42 . ' t  13,88
32 -113.4 ,42 -fl3,88

33000055 REVALORIZACIONE REZERVE KOD NEMATERIJALNIH
ULAGANJA

-r43.099.734,06 -143.099,73

330100ss REVALORIZACIONE REZERVE KOD
NEKRETNINA.POSTROJENJA I OPREME

65.055.29t,6 65.055,2S

330 -78.044.442,45 -78.044,44
33100055 REZERVE PO OSNOVU PRERACUNA FINANSIJSKIH

ZVESTAJA U DRUGOJ FUNKCIONALNOJ VALUTI
1.056.113,53 1.056,11

331 1.055.fl3,53 1.056,'t I
33 -76.988.328,92 -76.988,33

34000055 NERASPOREOENI DOBITAK RANIJIH GODINA 27 5.394.661 .72 -275.394,66
340 -275.394.661 .72 -275.394,66
34 .27 5.394.661 ,72 -275.394,66

35000055 GUBITAK RANIJIH GODINA 45.485.571,04 .t5.485,57

350 45.485.574,04 .45.485,57
35'100055 GUBITAK TEKUCE GODINE 796.352.292.27 796,352,29

750.866.718.23 750.866,7'
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]AVEZE PO OSNOVU PRIMLJENIH DUGOROCN
KREDITA OD ZAVISNIH PREDUZECA U ZEMLJI

PMVNIH LICA SA VALUTNOM KLAUZULOM

I ZAVISNA PRAVNA

MATERIJALA ZA
VOZNOG PARKA

Jugoh€ftUa ad,
lllovlnd@ | plola,ldno prcd@€dc
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T.SA RADA KOJI SE REFUNDIRAJU

Jueohemllr r,d.
ltgovlnsko I prelzvodno Dreduzede
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EFEKATA VALUTNE KLAUZULE PO
OBAVEZA I POTRAZVANJA

-137.334.6 t5,11

PRAVNIM LICIMA U ZEMLJI

POVEZANIM PMVNIM LICIMA U ZEMLJI

PROMETU NA VELIKO BEZ POREZA

PMVNIH LICA PO OPSTOJ STOPI

PRAVNIH LICA PO POSEBNOJ STOPI

I ZAVISNIM PMVNIM LICIMA

Jugoh€mU. ..d.
llgovlnd<o I prglzvodno preduzede
Rrsavskr 31, 11000 8€ogrid, tel: (011) 3241 t41. fac (Otl) 3230 030
www,tulohemUa.com
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tiau&lbrorr 07006195, PIS: l0oot)1&f5. Rrglst pdvr€dnlh subJ€lot! BD fi1056/2005
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66400055 PRIHODI EFEKATA VALUTNE KLAUZULE PO OSNOVU
POTRAZIVANJA I OBAVEZA

-9.239.835,6 -9.239,

66420055 PRIHODI EFEKATA VALUTNE KLAUZULE PO OSNOVU
KREDITA

-449.645, -449,65

664 -9.689.481,55 -9.689,48
66990055 DRUGI FINANSIJSKI PRIHODI -6.99t.998,90 -6.992,00

669 -6.991.998,90 -6.992,00
-65.855.029.56 65.855,03

67920055 PRIHODI OD ODOBRENIH KASA SKONTA DOMACIH
DOBAVLJACA

.461,65 -0,46

679 .461,65 -0,46
67 461,65 -0,46

682000s5PRIHODI OD IJSKLAOIVANJA VREDNOSTI NEKRETNINA -72.434.808,00 -72.4U,41
682 -72.434.808,00 -72.$4,41
68 -72.434.808.00 -72.4U,4

KLASA 6 -759.990.693.03 -759.990,6S
88601000 DATA SADUZNISTVA DINARSKA -6.021 .777 .12s,98 -6.021 .777 ,1
88601001 DATA SADUZNISTVA DEVIZNA -3.1S9.909.321.80 -3..t89.909,32

-9.2fi.686.447.78 -9.211.686.45

88 -9.211.686.447.7S -9.21'1.686,45
89601000 OBAVEZE ZA DATA SADUZNISTVA DINARSKA -6.021 .777 .125.98 -6.O21.777 t13
89601001 OBAVEZE ZA DATA SADUZNISTVA DEVIZNA -3.189.909.321,80 -3.189.909,32

896 9.211.686.447.78 -9.211.686,,15
89 -9.211 .646.447 .78 -9.211.686,45

KLASA 8 0,00 0,00

5. Planovi za narednu godinu se odnose na razvoj odnosa sa ino partnerima kao i
na iznalaZenju naEina za Sto efektivnije poslovanje.

6. Nije bilo ulaganja u aktivnosti istraiivanja irazvoja.
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TElarat ra6ft: 20tE7984-73, t(ornaqraln! bsnk! B€ogtzd

/ffil\drz tl

l l @ 1 1

[i ',6EcGRAD-:,













- y xr,rrbaAaua AhHapa -

n o 3 H q H J A AOn
Hano-
MEHA

6poi
1

002

003 1 4 156.754

004 1 4 55.626 64.164

005 2.176.336
u.ut uzz, v1q uzo, uzt

heo), 028 [qeo), 029 1.361.206re^rEI nnnc, [qeipujEfba yr o peMa

02€ (neo) 6
vzt, u.ri u1t ut@J

x 028 (Aeo) 008

009 1 7

030 Ao 032,039 heo) 1 7 518.076
033 Ao 03a. mg Geo)

ulrHyc 037 117.963 12.610

012

.
014

015 5.690.069
zu, 21 u 2z
oanv223 1 9 4.517.515

223 o'17

010 20
24 019

22 365.408
288

2.480

5.577.482 9.371.811
2E A.

9.371.811
o25 29



n o 3 f i q n J A AOn

1 4 6

30 102 790.606 790.606
ll. HEynJlATEHLl ynhCAHh l(AIthTNr

1U

105

34 108

109

1 1 0

11'l 8.217.982

62

24 1.240.290
414 415 114 1.213.880

4 { 6 e 3 4 1 4 H 4 , t 5
24

1 1 6 7.1't1.205
42 ocutt 427 117 25

427 't 18

2.460.609

120 55.144

47 , 4a ory.v 481
h 49 oqiM :lgE

5. O6aBe3e ro ocltooy nope3a Ha IoAary BpeAHoqr I
n ocTaItltxJaBHl.lx nptxoAa u nacIFHa 8p€MeHcKa
pasrpafl!i{eba

121 28 43.759

48t 6.

48.311
(101+111+123)124

D BAHEhNAHCHA NAChBA

--&Y:11T

y xElbaAaxa AuSapa -

I r","" ^""""" I .- | lHano- | hs{oc I

L _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  |  4  l r l 4 l  5  I  6  |

t t l l t t l

I r l I l . HEynJlArEHti ynhcAH,4 KAnhrM |ros| | | |

| | | ,." I I c.rt..Ro I t.r,+.coc I

l_ _ l 
'-.; '='-.r.* '-*"," ' ' '  l  l  l  l  l

| | ^,ar. rilJA oA tspEAHocrr | 
.'. 

| | I I
I 34 | v - HEPAcnopE"BEHL,r no6ltrat( | "." I I i . ^^^ -,^ |

i -  i  - t  i

| | 5. Avropo'{HA pE3EpB[cAlbA !l oEABESE | | I | |

| | 
-' 

it'rz*tts,trc'1 | 111 I I s.040.241 | s.217'982 |
I  40 |  |  nvr . lDnr. l r . la  DFrEoar/^^L^ l . -^  |  I  - - l  I

I  I  
' '  

" ' - " ' "1  
t to  I  z1  |  t ' z4v 'zJu  |  1 '1 |Jo ' t I I  I

l____l'l 
'__l ,. AvropoqHu KpeAnrH 

| 114 | 24 | 1.213.880 I 1.005.152 |
| 41ce3414l4ls | 2. OcraneAlropoqHe o6ase3e I ns I Zn I tauo I rot n?5 l

I  I  f l r .  nF,\r KrJ-(rehE ub^tsEirE 1 ..^ |  |  ^ ^^- ^^- l  _,, ,  ^^_l
I I 617+'t1l+11s+120+12't+122\ 1116 1 | 3805889 I 7'111205|

Cf 
'.*"--.,. 

-l__ 
,. Kparxopo,{He e'HaH'lcxe obaBe3e I f7 | 25 | 1.231.50? | 1.944.663 |

o t l

r - - l

Bt 
*"*  

|  
i .  vu 'c, rE ipdrrepuync ooaBe3e 

|  12e I  z t  J  /0.5/u |  55.144 |

Pl 47,48ochv481 I 5' o6aBe3e ro oclrooy nopera ria4o4ary epe4nocr u | | | | |:31 h rs oo4,r +se | :"".?:rjXljaBltrx 
np'xoAa u nacvlHa Ep€MeHcKa 

i 
121 

| 28 | sz.rss | +a.zss I

/ ' //' S UP droosElnuFs;$ll '. y' t" '- --1

o6pa3aq npolfcaH npaBllnHt[oM o caApxrHl1r-Sopuu o6paJaqa SxHaHcr,rjcux [3BeuJraia 3a nplspeAHa ApyurrBa, raepyre, apyGr flpaEHa 114qa HnpeAy3eTHuxe (CDr(6eHl, rnacHxK pC',, 6p 114106,5/07, 119/08 x 2y10)



fpyna
paqyHa,
pavyH

n o 3 h t l t 4 J A AOn
Halto-
Mefla
.6poj

T€Krita
roalHa

6

201
0 r 6 1 1. npnxoAr,t oA npoAaje c-Y/c. icu 13.908.8,13

2. flptryoAr oa arrrarpaba yruHaxa u po6a . 203
204

4. CMarhetbe I 205 3.126
5. Ocran[ nocroEHu nphxoArl . 206

207 : 14.475.56
50 1. Ha6aBra BpeAHoc-r npoAare po6o 208 7 5.259.050 12.506_214

209 240.581 253.459
52 3. Tpour(oBh 3apaAa, HairiaAa sapa.qa I ocranH ]lHqflr pacxoAll 210 I 552.559 669.594
54 4. TporuKoBu a opra3aqule n perepiiiGna 211 o 79.467 77.118

5 3 r 5 5 2't2 1 0 &1.182 569.121,
213

214

1 1
56 4 4

'12 591.720

1 3

69-59 22'l
59-69 xlL





I
1/I3BEIUTAJ O TOKOB]4MA TOTOBI4HE
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2.5. Cralhe Ha {pajy roAHHe (6t 1+612-613+6.14) 615  l 2.777.876 601.540
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20 1 . 639 1.328.264 4,517.515
43 2: 

, ..-Og1?ele u3 noc'|oBatba (cral6e Ha xpajy roAlHe 640 <= I 1 9) 640 2.460.60{ 5.367.633
Aeo 22A 3 , IloTpaxsBa6a y ToKy roauHe oa Apyurasa 3a ocr{typaE€ 3a HaKda{y urTere

hyrpBH!,r npoMer 6el no,{eiuor cra6a)

27
4.

642

43 5. O6aB$e rc nocnoBaBa (norpo&tn opouer 6e3 noqerhor fiaFa) 643 7.226.601 16.176.937
450

645 55.939

452
8. O6aEo30 3a AonpsHo@ Ha 3apaae u HaKflSAe 3apaa8 Bg TepeT 3anocreHot

(norpa)fiu npoMer 6e3 no'{erflor cratla)

461,452 u
723

47 11. Ooasese 3a nAB
0oAuurbt/t H3Hoc no ngpecKtu npMjasaMa)

(oA 639 Ao 649) 650 12.E20.522 29.393.949

&lr :ana a AlHaoa '

OsH.
la

AOn
1

5t3 1. TporlKoBu ropflBa H eHeprrje 651 51.778 52.330
2. TpourxoBq 3apaAa h HafteAE 3apaAa (6py[o) 431.807 506.155

87.0't4
522 523,
524 k 525 Tpouir@Ex Ha(HaAa +x3HrtKH rrrrluMa (6pyro) no oc+loBy yrosopa

788 :6,295
529

30.597 41.781
181.955 284.65'6

533, Aeo 540
u Aeo 525 658

'10. TpouJKoBI ucrpa)l(ltBat6a r pa3Bgla

661 79.467 77.'118
352 662 13.2m '15.673
553 663 30.687 51.052

664 803 1.710
15. TpoutxoB4 nopeia 12.O02
16. Tpour(oBh AonpuHo ca

562 244.093 245.564
Aeo 560, Aeo

551 u 562

neo 560, Aeo
561 Aeo 562

Aeo 579
20. PacxoA4 3a xyita8uTapHe, KynTyptto, 3ApascTseHe, o6pa3oBHe,

HayqHe u Bepcxe HaueHe, 3a 3auTr|ryqoBekoEe cpeAllHe !4 3a
c"lopTc|(e haMeHe

671 1.710.214 2.062.587
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I. OSNIVANJE- I DELATNOST

Jugohemlja a.d. Beograd, ( u daljem tekstu ,,Dru5tvo.,), osnovanoje l952.godine.
Dana lOjuna 2005.godine Agencija zz priwedne registre donela je resenjJ o registraoiji rlrultva
Jugohemlla a.d. Beograd, pod brojem BD 12066,Jugohemiia a.d. Beograd, pod brojem BD 12066.
Preteina delatnost Drudtva je trgovina na veliko fa- naceutskim proizvodima i pruZanje usluga
u spo!notrgovinskom prometu.
2003.godine Delta Holding preuzima vedinski udeo u kapitalu Dru5tva.

.  i  - _  _  _Na d; 31. dffi#"'t?i;:,:#:#"J-:il;##i#ilf:jH akcija su Derta star rroo
77,08%, Raikovi6 Mikonjasz2,14%o i Miramar doo sa 1,35% obidnih akciia.

l.ii+tJ l-..*inurna vr€dnost
3.400 rsd ,  

e r lv rJv  4 rv 'J 'vz -

Dru5tvo nema poslovnih jedinica niti predstavni$tava u inostranst!ru.
Drustvo konttolise pra'rma lica, kapitalom povezand drustva u visini 1000/o udela: Jugohemija
Hemija doo Beograd, Jugohemija Fannacija <loo Beograd ,Jugohemija VotAgra doo Beogad,
Jugohemija FSA Grafopak doo Beograd, Zdravstvena ustanova apoteka -ehius, panonlja.
Medica doo Novi Sad .Dru5tvo kontroli5e i pravno lice, nerezidlnta, diji se poj edinadni'Medica doo Novi Sad .Dru5tvo kontroli5e i pravno lice, nerezidenta, diji se poj edinaEni'
finansijski izve5taj ukljuduje u konsolidovani finansijski izve5t4i - Jugohemija promet dooel
Skopje, Makedonija.
Ovaj finansijski izve5taj predstavlja konsolidovani finansiiski izvestaj DruStva.
Generalni direktor Jugohernija a.d. je Vladimir PetroviC na din 31.12.2011. sodine od
19O-l  )O1) wrE i l  qn . { ' rY.^.+i  cana.a l -^-  , l i . -L*^rd ; -  T :  i l :^-  ^  r } :  l :  ̂ r -  ^r  ^"  ^-  , , - - : - :  r  , -  - t  ^- . !  r1e.0r.20r2.-;E-i'ild#;;;:,;";"i""e'i""n-L":" j:iri#itiil'. * ;1b;:ffiifilii&"i:
Sedi5te Jugohemija a.d. je u Beogradu u ulici Resavska broj 31.
Na dan 3l'.decembra 20ll.godine broj zaposlenih je 384 sledede kvalifikacione shukture
r r ^ ^ , ' - ^  -  ' ; ' ^ , ^ ^
Na dan 3 i.decembra 20ll.godine broj zaposlenih je 384 sledede kvalifikacione shukture
vssn32VsS/32 SS3/161 VKV/7 KV/43 NKV/9.VSS/I3Z VSS/32 SSSN6I VKV/7 KV/43 NKV/9.
Na dan 3l.decembara 20l0,godine broj zaposlenil je 545.

Dru5tvo vodi evidenciju i
,u6,nouoa,tuu i'.IJil1;p";iik$;d6il;ili';ffi k RiT;;0?i6."ff tioonx o*'o,
primegljivom zakonskom regulativom u Republici Srbiji.primegljivom zakonskom regulativom u Republici Srbiji.

U skladlr sa Zakonom o radunovodstvu i reviz[ii pravna lica i preduzetnici u Republici Srbiji.rilruu(,lu u fttsuruvoqsrvu r rsvlzul pmvna lrca I preduzetnlct u Kepubhct lirbul
sastavlaju i prezentuju finaasijske izve5t4je u skladu sa zakonskom, profesionalnom i intemom
regulativom, pri demu se pod profesionalnom regulativom podrazumlvaju primenljivi Okvir za
pripremaqie iprikazivanje frnansijskih izveStaja (,Okvir"), Metlunaro&ri radunovodstveni

skladu sa vaZeCim Zakonom o

. a r  v e * J *  
\ r r v \ r  u

standardi (,,MRS"), Medunarodni standardi finansijskog izvestavanja (,MSFry i tumadenjastandardi (,,MRS"), Medunarodni standardi finansijskog izvestavanja (,MSFry i tumadenja
koja su sastavni deo standarda, odnosno tekst MRS i MSFI, koji ji u frimeni, ne ukljuduje
osnove za zakljutivanje, ilustujude primere, smemice, komentare, suprotna mi5ljenj4
razradene primere i drugi dopunski materiial.



JUGOIIEMIJA A.D. BEOGRAD
Napon'tene uz korig.konsolitlovanl finanosijski izventaj









oclnosno finaisijski rashodi, odnosno kao
primenom stope fasta cena na malo.

ostali za efekte revalorizacije



3.7, InvcsticionenekretnineJ./, lnvcsucronenekretnine
Investigione neketnine (zemlji5te, zgrade i oproma) sustavaju se u investicione neketdne
ako se drZe radi povedanja vrednosti ili davanja u zakup. Sredswo koje se daje u zakup
klasifikuje se kao investicione nekrehine ako se kao takvo moZo posebno identifikovati,

n deo se odnosi za

vrednosti ili po ceni ko5tanja.

Naknadni izdaci koji se odlose na ve6 priznatu investicionu neketninu uvedavaju vrednost te
invesf ic ione nel , rcrninc ,L^ iF . ' - .^ ' , "+-^ ; '  ;^  - . i t : , ,  L- , : , , r . :L ^r- - - - - - - r : t  , - -  ' - , '  - '

NaKnaonl t7{'aci. KoJr se odnose na vec pfiznatu lnvesticionu neketninu uvedavaju vrednost te
investicione nekretnine, ako je verovatro da 6e priliv bududih ekonomskih koristi oa
investicione neketnine da bude ve6i od prvobitno proceqjene stope prinosa te investicione
neketnine. Svi ostali naknadni izdaoi koji ne ispu4javaju prethodno navedene uslove priznaju
se na teret rashoda perioda u kome su nastali.



yvxuwr rr@re vcrrs.







Poresko zakonodavstvo RepubUke Srbije ne predvida da se poreski gubici iz teku6eg perioda
mogu koristiti kao osnova za povralaj poreza plaCenog u prethodnim periodima, ttliautir,
gubici iz teku6eg perioda iskazani u poreskom bilansu, izuzev onih iz kojih proizilaze kapitahl
^ , , | . : ^ :  :  J ^ L : - :gubici i dobioi, mogu se iskoristiti za umaajonje aoUiri 

"ma"n" 
u po."'rL-*-bil;" ffi;il

obraEunskih period4 ali ne duZe od pet godina.

Drutstvo ne v6i poresku konsolidaciiu.
Odloieni porez
OdloZeni poreski efekti obradunavaju se za sve priwemene razlike izmeilu poreske osnoveporeski efekti obradunavaju se za sve priwemene IodloZeni poreski efekti obradunavaju se za sve priwemene razlike izmeilu poreske osnove
sredstava i obaueza i njihove knjigovodstvene vrednosti utvrdene u skladu sa propisima o
radunovodstvu Republike Srbije. Va-Ze6o poresko stope na dan bilansa stanja ili poresie stope
koje su nakon tog dana stupile na snagu, koriste se za utvrtlivanjo odloZen igpor"^, OdloZene

raounovooswu Kepublfte Srbue. Valebo Porasko stope na dan bilansa stanja ili poreske stope
koje su nakon tog dana stupile na snagu, koriste se za uwrttivanie odloZenoi poreza, Odlozene
poreske obaveze priznaju se u_ celini za sve oporezive privremine razlik".-Odlo|ena poreska
sredstva primaju se- za sve odbitne privremone razlikg kao i po osnow poreskih gulitaka i
poreskih kredita koji se mogu prenoti u naredne fiskalne periodjdo stepena do kojegje izvesno

poreske obaveze priznaju sr
sredstva priznaju se za sve
poreskih kredita koji se mogporesKln Kredfa koJl se mogu preDoti u naredne tiskalne periode do stepena do kojegje izvesno
916e.q?.*ojati oporeziva dobit po osnovu koje se preneti poreski gubitak i poreski liiditi qrogu
lsKOTISUTI.

rws l,vruoar 6sur4A r purssnr lr'reuru r$uuu
lsKOTISUTI.

TekuCi i odloZeni.po.rezi Priznaju se kao prihodi i rashodi i ukljudeni su u neto dobitak perioda,
izszev iznosz -odlo enih poreza koji je nastao po osnoru revalorizacije neketninq kao
ulaganja u akciie pravnih lica i banaka, a koji se evidentira preko revaloriza-cionih rezervi.
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Gotovina i

promene na ispravci vrednosti potrai,ivanja od kupaca date su u narednoi taberi:

t \



Druitvo prati kapital na osnovu koefioijenta zaduZenosti, koji se izradunava kao odnos neto

Cili upravljanja kapitalom je da Dru3tvo zadrZi sposobnost da nastavi sa wojim poslovarjem u
neogranidenom periodu u predvidljivoj buduinosti, kako bi oduvalo oitimalnu shukturu
kapitala sa ciljem da smanji troskove kapial4 a akcionarima obezbectilo dividende. Da bi
oduvalo odnosno. kongovalo stukturu kapitala, Druitvo moZe da razmotri slede6e opcije:
korekclia isplata dividendi akcionarima, vra6anje kapitala akcionarimg izdavaqie novih akcija
ili prodaja sredstava kako bi se smanjila dugovan;a.

dugovanja Druitva i njegovog ukupnog liapitala.

Na da:r 31' decembra 2011. i 2010. goding koeficiient zaduZenosti Drustva bio ie kao Sto sledi:

osnovu









31.
vrealnost na dan



Sremskoj
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Ndpomane az kodg.konsolidovoni Jinanasijski iryettaj
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